



**Urząd Miasta Szczecin**

**Wydział Oświaty**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 643, +4891 42 21 159  
tel./fax +4891 42 45 637  
wos@um.szczecin.pl · www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-08-19

**Znak sprawy:** WOŚ-II.1431.7.2024.KJ

**Dotyczy:** udostępnienia informacji publicznej w zakresie edukacji dwujęzycznej w przedszkolach publicznych w Szczecinie

W odpowiedzi na Pani wniosek o udostępnienie informacji publicznej w przedmiocie edukacji dwujęzycznej w przedszkolach publicznych w Szczecinie informuję, że obecnie jednostki prowadzone przez Gminę Miasto Szczecin nie realizują żadnego projektu w tym zakresie.

Władze Miasta Szczecin, zauważając potrzebę wzmocnienia nauki języków obcych, zanim weszły one do podstawy programowej wychowania przedszkolnego, zainicjowały w 2005 r. wprowadzenie programu innowacji pedagogicznej w zakresie wczesnej nauki języków obcych w kilku szczecińskich placówkach oświatowych. W przedszkolach przyznano na jego realizację dodatkowe godziny w ramach innowacji pedagogicznych, jednak nie był to stricte „program edukacji dwujęzycznej” na poziomie przedszkola. W związku ze zmianą przepisów prawa oświatowego od 1 września 2017 r. z przygotowania do nauki języka obcego nowożytnego korzystają wszystkie dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym. Ponadto w 9 przedszkolach, w których w latach wcześniejszych prowadzona była innowacja pedagogiczna, nadal na wniosek dyrektorów przyznawane są dodatkowe godziny. W ramach tych godzin wychowankowie korzystają ze zwiększonej liczby zajęć w zakresie nauki języka obcego, takiego jak: język angielski (3 przedszkola), język niemiecki (2 przedszkola), język hiszpański (2 przedszkola), język włoski (2 przedszkola). Nie są to jednak zajęcia edukacji dwujęzycznej. Innowacje prowadzone są w oparciu o autorskie programy nauczania języka obcego. Polegają one na włączaniu elementów języka obcego w trakcie codziennych, różnorodnych zajęć w grupie. Zajęcia z językiem wdrażane są już w grupie 3-latków. Ze względu na specyfikę wieku dzieci (3-6 lat) program opiera się na nauce poprzez swobodną zabawę, rywalizację w grupach, ruch, elementy zajęć plastycznych oraz treści muzyczne. Innowacja pedagogiczna obejmuje wszystkie grupy w przedszkolu. W trakcie działań edukacyjnych realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego, a oprócz tego równolegle do zajęć tworzone są sytuacje sprzyjające naturalnej nauce języka obcego.

W związku z zawartym w podstawie programowej wychowania przedszkolnego obowiązkiem realizacji przygotowania do nauki języka obcego nowożytnego, nie planuje się objęcia kolejnych przedszkoli innowacją pedagogiczną.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Beata Wierzba